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Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 04. januar 2011

1  Åbent         Anlægsbevilling til udskiftning af lysmaster og -armaturer i 2011 ifm 
DONG Energys kabellægning af luftledninger

058285-2010

Resumé
På investeringsoversigten er der under Kabellægning og fortove afsat midler til udskiftning af de 
sidste lysmaster og –armaturer i forbindelse med DONG Energys kabellægning af luftledningerne i 
Gentofte Kommune i 2011. 

Sagen forelægges Teknik- og Miljøudvalget med henblik på en beslutning om, at der anlægs-
bevilges midler til færdiggørelse af udskiftningen af lysmaster og –armaturer i kommunen, jf. 
skema 4.

Baggrund
I 2001 (pilotprojekt) og i perioden fra 2005-2009 har DONG Energy kabellagt luftledninger og 
udskiftet lysmaster og –armaturer i 20 ud af i alt 26 kabellægningsområder i Gentofte Kommune. 

I 2010 påbegyndte DONG Energy kabellægning af luftledningerne og udskiftning af lysmaster og –
armaturer i de sidste 6 områder, henholdsvis område 106, 107, 108, 111, 112 og 122, jf. oversigts-
kort. Ved udgangen af 2010 var DONG Energys arbejde enten færdiggjort eller opstartet i alle 
områder. Alle områder forventes færdiggjort i løbet af foråret 2011, hvorefter 
kabellægningsprojektet i Gentofte Kommune er afsluttet.

Vurdering
Teknik og Miljø indstiller, at der i 2011 anlægsbevilges de nødvendige økonomiske midler til 
færdiggørelse af projektet i 2011.

I forbindelse med løsning af ovenstående opgave vil en andel af løn- og driftsudgifterne hertil blive 
dækket af denne anlægsbevilling. 

Projektet falder ind under Bilag A.07’s særlige regler for puljer vedr. infrastruktur i Principper og 
retningslinier for økonomistyring i henhold til pkt. 1-3.

Indstilling
Teknik og Miljø indstiller,

Til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der anlægsbevilges midler, jf. skema 4, til udskiftning af de sidste lysmaster og –armaturer i 
forbindelse med DONG Energys kabellægning af luftledningerne i 2011, med finansiel dækning 
over det på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb til kabellægning og fortove i 2011.

_______________________

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=416694
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Bilag
 Oversigtskort
 Skema 4

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 04. januar 2011

2  Åbent         Forslag til fremtidig vintervedligeholdelse

061740-2010

Resumé
De seneste års hårde vintre har betydet, at vintervedligeholdelsen har været langt dyrere end 
budgetteret. 

Teknik og Miljø har udarbejdet en række forslag til besparelser på vintervedligeholdelsen, samt 
belyst de økonomiske effekter samt forventede mulige konsekvenser. Teknik og Miljø indstiller, at 
listen over besparelsesforslag drøftes. 

Baggrund
Gentofte Kommune har ansvaret for vintervedligeholdelsen af de kommunale veje (270 km), og 
kommunens cykelstier (120 km) samt kommunale trapper, parkeringspladser mm. En nærmere 
beskrivelse af kommunens vintervedligeholdelse fremgår af vedlagte folder,1, hvor man grafisk kan 
se fordelingen af kategori1 og 2 veje og se begrundelserne for valget af kategori.

Vintervedligeholdelsen styres af et vagtteam på 5 medarbejdere fra Park og Vej, der har vagt på 
skift uden for normal arbejdstid. Vagten består altid af en forvagt og en bagvagt. 
Vintervedligeholdelsen er efter behov aktiv fra uge 43 i oktober til uge 16 i april.   

Den fysiske udførelse af vintervedligeholdelsen gennemføres dels af 40 af Park og Vejs egne 
medarbejdere, samt 68 eksterne medarbejdere fra 18 forskellige entreprenør- /vognmandsfirmaer 
og maskinstationer, der indgås kontrakter med, forhandlet på basis af enheds- og timepriser. 

Vagtteamets vigtigste opgave er at foretage planlægning og opfølgning på de varsler, der bliver 
sendt elektronisk fra bl.a. Vejdirektoratet og lokale vejcentre og sammenholde disse oplysninger 
med egne observationer, baseret på selvsyn af de lokale forhold. Vagten beslutter herudfra hvilke 
nødvendige tiltag, der skal igangsættes.

Da der kan være stor forskel på forholdene hen over landet og også indenfor Hovedstadsregionen 
har erfaring vist, at der er betydelige økonomiske gevinster ved at besigtige de lokale forhold 
løbende og ikke blot styre efter Vejdirektoratets udkaldsmelding, Hvert sparet udkald med saltning 
giver en besparelse på mellem 
100. 000 og 130. 000 kr. F.eks. kan nævnes at i 2010 har Gentofte kommune haft 63 udkald på 
kategori 1 veje med saltning, hvorimod Vejdirektoratet har haft 117 udkald.

Samtidig har der i 2010 været 11 snerydninger på kategori 1 veje. En snerydning koster ca. 
500.000 kr., alt efter det konkrete omfang.

På budgettet er der i de seneste år afsat i størrelsesordenen 4,7 mio. kr. årligt til 
vintervedligeholdelse, men den reelle udgift har i gennemsnit de seneste 5 år været ca. 8,4 mio. kr. 
årligt.  Udgiften til vintervedligeholdelsen i 2010 forventes at udgøre ca. 15 mio. kr. Der blev på 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2150948
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2150895
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=420527
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Kommunalbestyrelsesmødet den 21. juni 2010, pkt. 21 givet en tillægsbevilling på 7,2 mio. kr., 
hvilket giver en samlet bevilling på 11,9 mio. kr. i 2010.

Vurdering
Der er løbende foretaget rationaliseringer på vintervedligeholdelsen, samtidig med fastholdelse af 
det nuværende serviceniveau, hvor der er sket en afvejning af trafiksikkerhed og fremkommelighed 
mod økonomi og miljø. Vintervedligeholdelsen i Gentofte vurderes at være på niveau med 
vedligeholdelsen i nabokommunerne, dog vurderes det, at der er ydet en ekstra indsats for at sikre 
fremkommelige og sikre cykelstier. 

I forbindelse med fire-kommunesamarbejdet (Gentofte, Rudersdal, Gladsaxe og Lyngby 
kommuner) er der opstartet en arbejdsgruppe omkring erfaringsudveksling og samarbejde 
vedrørende vintervedligeholdelsen. Det forventes, at der på sigt vil kunne opnås fremtidige 
besparelser dels ved samarbejde omkring vagtordningerne samt kørselsruterne.

Teknik og Miljø foreslår, at der foretages en drøftelse af mulige besparelsestiltag. 
 
I notat - Forslag til fremtidig vintervedligeholdelse - er der opstillet en liste over mulige 
besparelsestiltag samt belysning af effekt og konsekvenser heraf. Forslagene omfatter besparelser 
på alle områder af vintervedligeholdelsen. Dog foreslås der ingen ændringer for kategori 1 veje og 
cykelstier.

Skemaet er opbygget sådan at mindre tiltag uden konsekvenser, der allerede er igangsat, er 
nævnt først. Herefter kommer tiltag med mindre konsekvenser og til sidst tiltag med større 
konsekvenser.

Hvis alle nævnte forslag i notatet gennemføres, vil der kunne opnås en besparelse på ca. 3,5 mio. 
kr. årligt på et gennemsnitsår. På et år som 2010 ville besparelsen have været væsentlig større. 
Konsekvensen på besparelserne vil af borgerne i nogen grad blive oplevet som en 
serviceforringelse.  Denne består bl.a. i at der ikke kan forventes ryddet trapper, fortove og stier 
inden morgentrafikken, og at fremkommeligheden for renovationsvogne, hjemmeplejen m.v. 
nedsættes.  

Indstilling
Teknik & Miljø indstiller
Til Teknik- og Miljøudvalget:
At de i notatet opstillede besparelsesforslag drøftes.

_______________________

Bilag
 Folder - Når vinteren kommer .....
 Notat - Forslag til fremtidig vintervedligeholdelse

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 04. januar 2011

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2176070
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2176081
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3  Åbent         Banedanmark, nedrivning af Christiansholms Gangbro

054832-2010

Resumé
Christiansholms Gangbro ved Klampenborg Station er udtjent og udgør en sikkerhedsrisiko. Derfor 
planlægger Banedanmark at rive den ned primo 2011.
 
Af sikkerhedsmæssige hensyn og af hensyn til togdriften må en del af arbejdet udføres 
i natperioden, og det vil medføre støjbelastning for omgivelserne i forbindelse med omlægning af 
kørestrømsledninger og selve nedrivningen af broen. 
 
Banedanmark har derfor ansøgt om dispensation fra vilkår om tidspunkter for udførelse af støjende 
arbejde i kommunens forskrift for udførelse af erhvervsmæssige bygge- og anlægsaktiviteter. 

Baggrund
Arbejdet med nedrivning af Christiansholms Gangbro skal udføres hurtigst muligt af hensyn til 
sikkerheden. Broens tilstand er i dag så ringe, at det i forbindelse med denne vinterperiodes frost 
er nødvendigt at etablere sikkerhedsforanstaltninger for at undgå nedfald af beton fra broen. Selve 
arbejdet foregår på sporarealet, og der etableres mindre arbejdspladser øst og vest for broen.

Af sikkerhedshensyn og af hensyn til togdriften er det nødvendigt at udføre dele af arbejdet i 
natperioden.  

I Gentofte Kommunes forskrift for udførelse af erhvervsmæssige bygge- og anlægsaktiviteter er 
arbejdstiderne for støjende arbejde, herunder kørsel med støjende maskiner på arbejdspladsen 
samt transport af mandskab og materialer til og fra arbejdspladsen, fastsat til kl. 7-18 på hverdage 
og kl. 7-14 på lørdage.

Banedanmark anmoder om, at Gentofte Kommune dispenserer fra vilkår om arbejdstider for 
specifikke støjende arbejder, så  disse arbejde kan udføres om natten. Arbejdet påtænkes udført i 
perioden 5. januar - 7. februar 2011 samt 7. maj 2011. 
 
Tidsplan og plan for natarbejder er sendt i høring hos de omkringboende. Høringsfristen er fastsat 
til den 13. december 2010. 

Vurdering
Natur og Miljø holdt den 18. november 2010 møde med Banedanmark, som fremlagde deres 
planerne for nedrivningen. Mulighederne for yderligere begrænsning af støjgener blev nøj 
gennegået og indarbejdet i en revideret tidsplan, som ligger til grund for udkast til dispensation. Det 
blev blandt andet sikret, at alle arbejder, som kan gennemføres i dagtimerne, er placeret der. 
 
Kommunen har gennemført en høring hos 152 husstande omkring Christiansholms Gangbro, 
og der er modtaget to høringssvar.
 
I det ene høringssvar tilkendgives ønsket om etablering af en ny bro - støjforholdene i forbindelse 
med nedrivning omtales ikke.
 

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=412823
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I det andet høringssvar ønsker beboeren sig, at det sikres, at arbejdet foregår på Banedanmarks 
eget areal og ikke på Slotsallen, og herudover anmoder beboeren om at bearbejdning og 
bortkørsel af nedtaget materiale foregår i dagtimerne. Endeligt ønskes lyskilder på 
arbejdspladsen vendt væk fra Slotsallen.
 
De nævnte forhold er imødekommet i dispensationen i det omfang de er omfattet af Gentofte 
Kommunes forskrift for udførelse af erhvervsmæssige bygge- og anlægsaktiviteter.  Lysforhold er 
ikke omfattet af forskriften men af byggeloven, det kræver imidlertid ikke 
forudgående tilladelse. Det er derfor ikke muligt på forhånd at regulere lysforholdene, men der kan 
gribes ind efterfølgende, hvis der opstår klager. I dispensationen opfordes Banedanmark dog til at 
vise hensyn overfor omgivelserne ved opsætning af lysanlæg.
 
Gentofte Kommune vurderer, at det en nødvendighed for nedrivning af Christiansholms Gangbro, 
at der gives tilladelse til de nærmere specificerede støjende arbejder. Det vurderes på baggrund af 
ansøgningen og øvrige modtagne oplysninger, at der ikke er andre muligheder for udførelse af 
arbejdet. Det vurderes endvidere, at der er gjort hvad der er praktisk muligt for at sikre, at kun de 
støjende arbejder, som ikke kan udføres i dagperioden, udføres i natperioden. 
 
I dispensationen stilles der krav om, at Banedanmark informerer de omkringboende om 
arbejdet, og Banedanmark etablerer en døgnbemandet telefonvagtordning. Natur og Miljø vil 
endvidere være i løbende dialog med Banedanmark for at sikre, at de støjende arbejder både i 
dag- og natperioden udføres med størst mulig hensyntagen til de omkringboende. 

Indstilling

Teknik og Miljø indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget:

At der jf. bilagte udkast meddeles dispensation til Banedanmark fra Gentofte Kommunes forskrift 
for udførelse af erhvervsmæssige bygge- og anlægsaktiviteter i forbindelse med nedrivning af 
Christiansholms Gangbro

_______________________

Bilag
 Dispensation til nedrivning

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 04. januar 2011

4  Åbent         Hellerup Lystbadelaug - ansøgning om læskærm på badebro

054006-2010

Resumé

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2139203
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=411932
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Hellerup Lystbadelaug har ansøgt om etablering af læskærme på badebroen på Hellerup Strand 
samt om, at kommunen medfinansierer projektet og står for driften.

Teknik og Miljø indstiller, at der meddeles afslag til ansøgningen grundet æstetiske hensyn og på 
grund af risikoen for at skabe præcedens for etablering af læskærme mv. på andre offentlige og 
private badebroer i kommunen. 

Baggrund

Hellerup Lystbadelaug anvender den kommunalt ejede badebro på Hellerup Strand til badning hele 
året. Broens brugere er især i vinterhalvåret udsat for vind og kulde. Badelauget har derfor 
udarbejdet et skitseprojekt til etablering af midlertidig læskærm på broen. Badelauget foreslår 
desuden at lodrette trapper udskiftes med trapper med skråt forløb.

Sagen behandles af kommunen som myndighed efter Bekendtgørelse om bade- og bådebroer.

Af ansøgningen fremgår det, at læskærmene kan opbygges i galvaniserede stålrammer med 
skærme af galvaniseret strækmetal. Skærmene påtænkes monteret i løbet af efteråret og nedtaget 
om foråret.

Gentofte Kommune har offentlige badebroer på Hellerup, Charlottenlund og Bellevue strande. 
Broerne er udformet så der er en æstetisk og landskabelig sammenhæng med lokaliteten og 
således, at konstruktionen ikke skæmmer udsigten over vandet. Badebroerne er tilgængelige for 
alle, og der er ikke foranstaltninger, som er tilegnet særlige klubber eller brugere.

Hellerup-Maglegård Sognes Grundejerforening har udtrykt et klart ønske om at bevare den 
offentlige badebro uden læskærme, og Park og Vej har i 2009 givet afslag på en henvendelse om 
etablering af læskærme på badebroen på Hellerup Strand.

Vurdering

Den eksisterende badebro er udformet, så den æstetisk passer ind i omgivelserne og så den giver 
mest mulig udsigt over vandet. De ansøgte læskærme vil - selvom de er relativt lave - forringe 
udsynet. 

Etablering af læskærme på broen vil desuden kunne danne præcedens for ønsker om etablering af 
tilsvarende skærme på de øvrige kommunale badebroer, ligesom en tilladelse vil kunne danne 
præcedens for at give tilladelse til ejere af private badebroer til etablering af læskærme eller 
lignende. Ud fra et æstetisk synspunkt vil det forringe kystens herlighedsværdi og udsynet over 
vandet.

Teknik og Miljø anbefaler, at der gives afslag på ansøgningen på grund af forringet udsyn og 
grundet risikoen for, at der skabes præcedens for ønske om etablering af læskærme og andre 
installationer på badebroer i kommunen.

Indstilling

Teknik og Miljø indstiller
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Til Teknik- og Miljøudvalget

At der meddeles afslag på ansøgning om etablering af læskærme på badebroen på Hellerup 
Strand.

_______________________

Bilag
 Skitseprojekt til forbedring af badebro

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 04. januar 2011

5  Åbent         Strategi for bæredygtig udvikling 2012-2016 - Agenda 21

038099-2010

Resumé

Udarbejdelse af Gentofte Kommunes strategi for en bæredygtig udvikling 2012-2016 blev drøftet 
på et fælles møde mellem Teknik- og Miljøudvalget og Byplanudvalget den 9. november 2010.

På baggrund af drøftelserne har Natur og Miljø nu udarbejdet en beskrivelse af den videre proces 
om inddragelse af interessenter samt forslag til indsatsområder under hvert af de i planloven 
fastsatte fokusområder.

Baggrund

I følge planloven skal alle kommuner hvert fjerde år udarbejde en strategi for en bærdygtig 
udvikling for den kommende 4-årsperiode. 

På fællesmødet mellem Byplanudvalget og Teknik- og Miljøudvalget den 9. november 2010, pkt. 1, 
blev det besluttet, at strategien for en bæredygtig udvikling skal udarbejdes som et selvstændigt 
dokument, og det skal ske med inddragelse af interessenter allerede i udarbejdelsesfasen. Det 
blev endvidere besluttet, at strategien skal være bygget op over planlovens fokusområder med 
temaopslag for de væsentligste indsatsområder under hvert af de fire fokusområder:

1) Miljøbelastning og ressourceforbrug

2) Bæredygtig byudvikling og byomdannelse

3) Grønne områder og rekreative værdier

4) Inddragelse af borgerne og erhvervslivet

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2151002
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=394628
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I bilagte procesplan er det beskrevet, hvorledes udvalgte interessenter påtænkes inddraget 
gennem en workshop og et opfølgningsmøde. På workshoppen som påtænkes gennemført som 
"open space" vil interessenterne i dialog med hinaden og kommunen kunne komme med bud 
på relevante mål og indsatser for en bæredygtig udvikling af kommunen.  

Af bilaget fremgår endvidere forslag til indsatsområder inden for de 4 fokusområder. En del at 
idsatsområderne knytter sig til allerede vedtagne planer som Klimaplan  og Grøn Strukturplan og 
til igangværende planlægning som f.eks. indsatsplanlægningen på grundvandsområdet. Det 
skyldes, at det er inden for disse områder, at de væsentligste udfordringer ligger i forhold til at 
skabe en mere bæredygtig udvikling, og de hører derfor naturligt hjemme i den nye 
bæredygtighedsstrategi, som således også vil være med til at definere rammerne for det videre 
arbejde med disse områder. 

Vurdering

Workshop-modellen er et godt redskab til at få skabt dialog med interessenterne i udviklingsfasen 
af strategien. Det er vurderingen, at drøftelser i fire adskilte stande vil give det bedste udbytte for 
både deltagerne og kommunen.

De udvalgte indsatser inden for de fire fokusområder vurderes at dække kommunens udfordringer 
for arbejdet for en bæredygtig udvikling i de næste fire år. Strategien skal være med til, at 
kommunen bl.a. kan nå sit mål i klimaplanen, grøn strukturplan, samt andre planer, der har 
betydning for en bæredygtig udvikling i kommunen.

 

Indstilling

Teknik og Miljø indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget

1) At procesplanen for Strategi for en bæredygtig udvikling 2012-2016 godkendes.

2) At forslag til indsatsområderne vedtages

_______________________

Bilag
 Procesplan for Strategi for bæredygtig udvikling 2012-2016 (2)

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 04. januar 2011

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2153537
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6  Åbent         Orientering om resultatet af badevandskontrollen for badesæsonen 
2010

009837-2010

Resumé

Der orienteres hermed om resultatet af badevandskontrollen for sæsonen 2010, hvor kun 2 ud af 4 
badevandsstationer har overholdt de gældende badevandskvalitetskrav. Badevandskvaliteten i 
2010 lever ikke op til målsætningen om "udmærket kvalitet".

Baggrund

I badesæsonen 2010 blev der udtaget 1 prøve hver anden uge  på kommunens fire 
badevandsstationer: Bellevue strand, Chrlottenlund strand og søbad, samt Hellerup strand. Ialt 10 
prøver pr. strand.

I følge gældende regler for 2010 er det påkrævet, at der udtages mindst 4 prøver af badevandet i 
forbindelse med hver badesæson. Natur og Miljø fører således hyppigere kontrol med 
badevandskvaliteten end påkrævet. 

Badevandskvaliteten inddeles i 4 kategorier: "ringe", "tilfredsstillende", "god" og "udmærket". 
Badevandskvaliteten er formelt overholdt, hvis den opnår betegnelsen "tilfredsstillende". 
Målsætningen for badevandskvaliteten i Gentofte Kommune er "udmærket kvalitet". 

Den samlede behandling af badevandsdata for Gentofte Kommune viser, at 2 af kommunens 
badevandsstationer - Charlottenlund strand og Hellerup strand - overholder de gældende 
kravværdier for "God kvalitet", mens 2 - Bellevue og Charlottenlund Søbad - har "Ringe kvalitet". 

Flere voldsomme regnhændelser i løbet af badesæsonen har medført af badevandet i kortere 
perioder har været forurenet med E. coli og Enterokokker. Natur og Miljø har løbende været i 
kontakt med Embedslægen for at sikre at badning kunne foregå forsvarligt.

Resultatet af badevandskontrollen lægges løbende ind på kommunens hjemmeside, så borgerne 
kan følge med i badevandkvalitetens aktuelle udvilkling. På kommunens hjemmeside kan man 
finde links til DHi´s Vandudsigten, hvor man kan følge med i badevandsvarslingen i hele Øresund. 

Det er endvidere hele året muligt at abonnere på en SMS-service, som oplyser om aktuelle overløb 
fra kystnære spildevandsudløb i forbindelse med voldsomme regnhændelser. Som noget nyt blev 
det muligt i 2010 at hente DHI´s badevandsudsigt gratis ned på sin smartphone, således at man 
kan tjekke badevandskvaliteten på alle strande langs Øresund.

Vurdering

De gældende kravværdier er ikke overholdt på 2 ude af 4 af kommunens badevandstationer i 
sæsonen 2010. Baggrunden for overskridelserne er de mange overløb fra kystnære  
spildevandsudløb i forbindelse med voldsomme regnhændelser i løbet af sommeren. 

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=349452
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De meget voldsomme regnhændelser sker sjældent, således betegnes regnhændelsen den 14. 
august i år som en hændelse, der forekommer en gang pr.100 år. Det er ikke muligt at undgå 
overløb fra sådan en hændelse, men der arbejdes løbende med forbedringer af 
spildevandssytemet, så overløbene kan minimeres. 

Forslag til ny spildevandsplan 2011-2014 forventes forelagt Teknik- og Miljøudvalget i februar 
2011. Her er der planlagt flere projekter, der skal være med til at sikre, at kravene til "udmærket" 
badevandskvalitet kan overholdes. Det forventes, at der i planperioden bl.a. etableres en 
bassinledning fra Bellevue til Skovshoved, hvilket vil afhjælpe de hyppige overløb til Øresund ved 
Bellevue. 

Voldsomme skybrud har været hyppigere i år end tidligere år, hvor kravene til "udmærket" 
badevandskvalitet har været overholdt.

Indstilling

Teknik og MIljø indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget

At orienteringen tages til efterretning 

_______________________

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 04. januar 2011

7  Åbent         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål medlemmerne

049459-2010

_______________________

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 04. januar 2011

8  Lukket         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=406864
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049459-2010

_______________________

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=406864
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Gentofte Kommune

Referat af 
møde i

Teknik- og Miljøudvalget 
Referat åben / lukket

Mødedato 04. januar 2011
Mødetidspunkt 17.00

Mødelokale Udvalgsværelse 1

Protokollen blev 
læst og mødet 
hævet kl.: 18.30

Tilstede: Lisbeth Winther, Søren B. Heisel, Lise Rovsing, 
Mogens Vad, Andreas Just Karberg, Marie-Louise 
Andreassen

Fraværende: Brigitta Volsted Rick (Afbud)
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Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 04. januar 2011

1  Åbent         Anlægsbevilling til udskiftning af lysmaster og -armaturer i 2011 ifm 
DONG Energys kabellægning af luftledninger

058285-2010

Resumé
På investeringsoversigten er der under Kabellægning og fortove afsat midler til udskiftning af de 
sidste lysmaster og –armaturer i forbindelse med DONG Energys kabellægning af luftledningerne i 
Gentofte Kommune i 2011. 

Sagen forelægges Teknik- og Miljøudvalget med henblik på en beslutning om, at der anlægs-
bevilges midler til færdiggørelse af udskiftningen af lysmaster og –armaturer i kommunen, jf. 
skema 4.

Baggrund
I 2001 (pilotprojekt) og i perioden fra 2005-2009 har DONG Energy kabellagt luftledninger og 
udskiftet lysmaster og –armaturer i 20 ud af i alt 26 kabellægningsområder i Gentofte Kommune. 

I 2010 påbegyndte DONG Energy kabellægning af luftledningerne og udskiftning af lysmaster og –
armaturer i de sidste 6 områder, henholdsvis område 106, 107, 108, 111, 112 og 122, jf. oversigts-
kort. Ved udgangen af 2010 var DONG Energys arbejde enten færdiggjort eller opstartet i alle 
områder. Alle områder forventes færdiggjort i løbet af foråret 2011, hvorefter 
kabellægningsprojektet i Gentofte Kommune er afsluttet.

Vurdering
Teknik og Miljø indstiller, at der i 2011 anlægsbevilges de nødvendige økonomiske midler til 
færdiggørelse af projektet i 2011.

I forbindelse med løsning af ovenstående opgave vil en andel af løn- og driftsudgifterne hertil blive 
dækket af denne anlægsbevilling. 

Projektet falder ind under Bilag A.07’s særlige regler for puljer vedr. infrastruktur i Principper og 
retningslinier for økonomistyring i henhold til pkt. 1-3.

Indstilling
Teknik og Miljø indstiller,

Til Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

At der anlægsbevilges midler, jf. skema 4, til udskiftning af de sidste lysmaster og –armaturer i 
forbindelse med DONG Energys kabellægning af luftledningerne i 2011, med finansiel dækning 
over det på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb til kabellægning og fortove i 2011.

Beslutninger

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=416694
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Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Økonomiudvalget
__________________________

Bilag
 Oversigtskort
 Skema 4

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 04. januar 2011

2  Åbent         Forslag til fremtidig vintervedligeholdelse

061740-2010

Resumé
De seneste års hårde vintre har betydet, at vintervedligeholdelsen har været langt dyrere end 
budgetteret. 

Teknik og Miljø har udarbejdet en række forslag til besparelser på vintervedligeholdelsen, samt 
belyst de økonomiske effekter samt forventede mulige konsekvenser. Teknik og Miljø indstiller, at 
listen over besparelsesforslag drøftes. 

Baggrund
Gentofte Kommune har ansvaret for vintervedligeholdelsen af de kommunale veje (270 km), og 
kommunens cykelstier (120 km) samt kommunale trapper, parkeringspladser mm. En nærmere 
beskrivelse af kommunens vintervedligeholdelse fremgår af vedlagte folder,1, hvor man grafisk kan 
se fordelingen af kategori1 og 2 veje og se begrundelserne for valget af kategori.

Vintervedligeholdelsen styres af et vagtteam på 5 medarbejdere fra Park og Vej, der har vagt på 
skift uden for normal arbejdstid. Vagten består altid af en forvagt og en bagvagt. 
Vintervedligeholdelsen er efter behov aktiv fra uge 43 i oktober til uge 16 i april.   

Den fysiske udførelse af vintervedligeholdelsen gennemføres dels af 40 af Park og Vejs egne 
medarbejdere, samt 68 eksterne medarbejdere fra 18 forskellige entreprenør- /vognmandsfirmaer 
og maskinstationer, der indgås kontrakter med, forhandlet på basis af enheds- og timepriser. 

Vagtteamets vigtigste opgave er at foretage planlægning og opfølgning på de varsler, der bliver 
sendt elektronisk fra bl.a. Vejdirektoratet og lokale vejcentre og sammenholde disse oplysninger 
med egne observationer, baseret på selvsyn af de lokale forhold. Vagten beslutter herudfra hvilke 
nødvendige tiltag, der skal igangsættes.

Da der kan være stor forskel på forholdene hen over landet og også indenfor Hovedstadsregionen 
har erfaring vist, at der er betydelige økonomiske gevinster ved at besigtige de lokale forhold 
løbende og ikke blot styre efter Vejdirektoratets udkaldsmelding, Hvert sparet udkald med saltning 
giver en besparelse på mellem 
100. 000 og 130. 000 kr. F.eks. kan nævnes at i 2010 har Gentofte kommune haft 63 udkald på 
kategori 1 veje med saltning, hvorimod Vejdirektoratet har haft 117 udkald.

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2150948
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2150895
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=420527
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Samtidig har der i 2010 været 11 snerydninger på kategori 1 veje. En snerydning koster ca. 
500.000 kr., alt efter det konkrete omfang.

På budgettet er der i de seneste år afsat i størrelsesordenen 4,7 mio. kr. årligt til 
vintervedligeholdelse, men den reelle udgift har i gennemsnit de seneste 5 år været ca. 8,4 mio. kr. 
årligt.  Udgiften til vintervedligeholdelsen i 2010 forventes at udgøre ca. 15 mio. kr. Der blev på 
Kommunalbestyrelsesmødet den 21. juni 2010, pkt. 21 givet en tillægsbevilling på 7,2 mio. kr., 
hvilket giver en samlet bevilling på 11,9 mio. kr. i 2010.

Vurdering
Der er løbende foretaget rationaliseringer på vintervedligeholdelsen, samtidig med fastholdelse af 
det nuværende serviceniveau, hvor der er sket en afvejning af trafiksikkerhed og fremkommelighed 
mod økonomi og miljø. Vintervedligeholdelsen i Gentofte vurderes at være på niveau med 
vedligeholdelsen i nabokommunerne, dog vurderes det, at der er ydet en ekstra indsats for at sikre 
fremkommelige og sikre cykelstier. 

I forbindelse med fire-kommunesamarbejdet (Gentofte, Rudersdal, Gladsaxe og Lyngby 
kommuner) er der opstartet en arbejdsgruppe omkring erfaringsudveksling og samarbejde 
vedrørende vintervedligeholdelsen. Det forventes, at der på sigt vil kunne opnås fremtidige 
besparelser dels ved samarbejde omkring vagtordningerne samt kørselsruterne.

Teknik og Miljø foreslår, at der foretages en drøftelse af mulige besparelsestiltag. 
 
I notat - Forslag til fremtidig vintervedligeholdelse - er der opstillet en liste over mulige 
besparelsestiltag samt belysning af effekt og konsekvenser heraf. Forslagene omfatter besparelser 
på alle områder af vintervedligeholdelsen. Dog foreslås der ingen ændringer for kategori 1 veje og 
cykelstier.

Skemaet er opbygget sådan at mindre tiltag uden konsekvenser, der allerede er igangsat, er 
nævnt først. Herefter kommer tiltag med mindre konsekvenser og til sidst tiltag med større 
konsekvenser.

Hvis alle nævnte forslag i notatet gennemføres, vil der kunne opnås en besparelse på ca. 3,5 mio. 
kr. årligt på et gennemsnitsår. På et år som 2010 ville besparelsen have været væsentlig større. 
Konsekvensen på besparelserne vil af borgerne i nogen grad blive oplevet som en 
serviceforringelse.  Denne består bl.a. i at der ikke kan forventes ryddet trapper, fortove og stier 
inden morgentrafikken, og at fremkommeligheden for renovationsvogne, hjemmeplejen m.v. 
nedsættes.  

Indstilling
Teknik & Miljø indstiller
Til Teknik- og Miljøudvalget:
At de i notatet opstillede besparelsesforslag drøftes.

Beslutninger

Drøftet, genoptages senere på året.



Side 6 af 14

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling
__________________________

Bilag
 Folder - Når vinteren kommer .....
 Notat - Forslag til fremtidig vintervedligeholdelse

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 04. januar 2011

3  Åbent         Banedanmark, nedrivning af Christiansholms Gangbro

054832-2010

Resumé
Christiansholms Gangbro ved Klampenborg Station er udtjent og udgør en sikkerhedsrisiko. Derfor 
planlægger Banedanmark at rive den ned primo 2011.
 
Af sikkerhedsmæssige hensyn og af hensyn til togdriften må en del af arbejdet udføres 
i natperioden, og det vil medføre støjbelastning for omgivelserne i forbindelse med omlægning af 
kørestrømsledninger og selve nedrivningen af broen. 
 
Banedanmark har derfor ansøgt om dispensation fra vilkår om tidspunkter for udførelse af støjende 
arbejde i kommunens forskrift for udførelse af erhvervsmæssige bygge- og anlægsaktiviteter. 

Baggrund
Arbejdet med nedrivning af Christiansholms Gangbro skal udføres hurtigst muligt af hensyn til 
sikkerheden. Broens tilstand er i dag så ringe, at det i forbindelse med denne vinterperiodes frost 
er nødvendigt at etablere sikkerhedsforanstaltninger for at undgå nedfald af beton fra broen. Selve 
arbejdet foregår på sporarealet, og der etableres mindre arbejdspladser øst og vest for broen.

Af sikkerhedshensyn og af hensyn til togdriften er det nødvendigt at udføre dele af arbejdet i 
natperioden.  

I Gentofte Kommunes forskrift for udførelse af erhvervsmæssige bygge- og anlægsaktiviteter er 
arbejdstiderne for støjende arbejde, herunder kørsel med støjende maskiner på arbejdspladsen 
samt transport af mandskab og materialer til og fra arbejdspladsen, fastsat til kl. 7-18 på hverdage 
og kl. 7-14 på lørdage.

Banedanmark anmoder om, at Gentofte Kommune dispenserer fra vilkår om arbejdstider for 
specifikke støjende arbejder, så  disse arbejde kan udføres om natten. Arbejdet påtænkes udført i 
perioden 5. januar - 7. februar 2011 samt 7. maj 2011. 
 
Tidsplan og plan for natarbejder er sendt i høring hos de omkringboende. Høringsfristen er fastsat 
til den 13. december 2010. 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2176070
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2176081
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=412823
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Vurdering
Natur og Miljø holdt den 18. november 2010 møde med Banedanmark, som fremlagde deres 
planerne for nedrivningen. Mulighederne for yderligere begrænsning af støjgener blev nøj 
gennegået og indarbejdet i en revideret tidsplan, som ligger til grund for udkast til dispensation. Det 
blev blandt andet sikret, at alle arbejder, som kan gennemføres i dagtimerne, er placeret der. 
 
Kommunen har gennemført en høring hos 152 husstande omkring Christiansholms Gangbro, 
og der er modtaget to høringssvar.
 
I det ene høringssvar tilkendgives ønsket om etablering af en ny bro - støjforholdene i forbindelse 
med nedrivning omtales ikke.
 
I det andet høringssvar ønsker beboeren sig, at det sikres, at arbejdet foregår på Banedanmarks 
eget areal og ikke på Slotsallen, og herudover anmoder beboeren om at bearbejdning og 
bortkørsel af nedtaget materiale foregår i dagtimerne. Endeligt ønskes lyskilder på 
arbejdspladsen vendt væk fra Slotsallen.
 
De nævnte forhold er imødekommet i dispensationen i det omfang de er omfattet af Gentofte 
Kommunes forskrift for udførelse af erhvervsmæssige bygge- og anlægsaktiviteter.  Lysforhold er 
ikke omfattet af forskriften men af byggeloven, det kræver imidlertid ikke 
forudgående tilladelse. Det er derfor ikke muligt på forhånd at regulere lysforholdene, men der kan 
gribes ind efterfølgende, hvis der opstår klager. I dispensationen opfordes Banedanmark dog til at 
vise hensyn overfor omgivelserne ved opsætning af lysanlæg.
 
Gentofte Kommune vurderer, at det en nødvendighed for nedrivning af Christiansholms Gangbro, 
at der gives tilladelse til de nærmere specificerede støjende arbejder. Det vurderes på baggrund af 
ansøgningen og øvrige modtagne oplysninger, at der ikke er andre muligheder for udførelse af 
arbejdet. Det vurderes endvidere, at der er gjort hvad der er praktisk muligt for at sikre, at kun de 
støjende arbejder, som ikke kan udføres i dagperioden, udføres i natperioden. 
 
I dispensationen stilles der krav om, at Banedanmark informerer de omkringboende om 
arbejdet, og Banedanmark etablerer en døgnbemandet telefonvagtordning. Natur og Miljø vil 
endvidere være i løbende dialog med Banedanmark for at sikre, at de støjende arbejder både i 
dag- og natperioden udføres med størst mulig hensyntagen til de omkringboende. 

Indstilling

Teknik og Miljø indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget:

At der jf. bilagte udkast meddeles dispensation til Banedanmark fra Gentofte Kommunes forskrift 
for udførelse af erhvervsmæssige bygge- og anlægsaktiviteter i forbindelse med nedrivning af 
Christiansholms Gangbro

Beslutninger

Vedtaget
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Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling
__________________________

Bilag
 Dispensation til nedrivning

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 04. januar 2011

4  Åbent         Hellerup Lystbadelaug - ansøgning om læskærm på badebro

054006-2010

Resumé

Hellerup Lystbadelaug har ansøgt om etablering af læskærme på badebroen på Hellerup Strand 
samt om, at kommunen medfinansierer projektet og står for driften.

Teknik og Miljø indstiller, at der meddeles afslag til ansøgningen grundet æstetiske hensyn og på 
grund af risikoen for at skabe præcedens for etablering af læskærme mv. på andre offentlige og 
private badebroer i kommunen. 

Baggrund

Hellerup Lystbadelaug anvender den kommunalt ejede badebro på Hellerup Strand til badning hele 
året. Broens brugere er især i vinterhalvåret udsat for vind og kulde. Badelauget har derfor 
udarbejdet et skitseprojekt til etablering af midlertidig læskærm på broen. Badelauget foreslår 
desuden at lodrette trapper udskiftes med trapper med skråt forløb.

Sagen behandles af kommunen som myndighed efter Bekendtgørelse om bade- og bådebroer.

Af ansøgningen fremgår det, at læskærmene kan opbygges i galvaniserede stålrammer med 
skærme af galvaniseret strækmetal. Skærmene påtænkes monteret i løbet af efteråret og nedtaget 
om foråret.

Gentofte Kommune har offentlige badebroer på Hellerup, Charlottenlund og Bellevue strande. 
Broerne er udformet så der er en æstetisk og landskabelig sammenhæng med lokaliteten og 
således, at konstruktionen ikke skæmmer udsigten over vandet. Badebroerne er tilgængelige for 
alle, og der er ikke foranstaltninger, som er tilegnet særlige klubber eller brugere.

Hellerup-Maglegård Sognes Grundejerforening har udtrykt et klart ønske om at bevare den 
offentlige badebro uden læskærme, og Park og Vej har i 2009 givet afslag på en henvendelse om 
etablering af læskærme på badebroen på Hellerup Strand.

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2139203
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=411932
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Vurdering

Den eksisterende badebro er udformet, så den æstetisk passer ind i omgivelserne og så den giver 
mest mulig udsigt over vandet. De ansøgte læskærme vil - selvom de er relativt lave - forringe 
udsynet. 

Etablering af læskærme på broen vil desuden kunne danne præcedens for ønsker om etablering af 
tilsvarende skærme på de øvrige kommunale badebroer, ligesom en tilladelse vil kunne danne 
præcedens for at give tilladelse til ejere af private badebroer til etablering af læskærme eller 
lignende. Ud fra et æstetisk synspunkt vil det forringe kystens herlighedsværdi og udsynet over 
vandet.

Teknik og Miljø anbefaler, at der gives afslag på ansøgningen på grund af forringet udsyn og 
grundet risikoen for, at der skabes præcedens for ønske om etablering af læskærme og andre 
installationer på badebroer i kommunen.

Indstilling

Teknik og Miljø indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget

At der meddeles afslag på ansøgning om etablering af læskærme på badebroen på Hellerup 
Strand.

Beslutninger

Vedtaget

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling
__________________________

Bilag
 Skitseprojekt til forbedring af badebro

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 04. januar 2011

5  Åbent         Strategi for bæredygtig udvikling 2012-2016 - Agenda 21

038099-2010

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2151002
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=394628
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Resumé

Udarbejdelse af Gentofte Kommunes strategi for en bæredygtig udvikling 2012-2016 blev drøftet 
på et fælles møde mellem Teknik- og Miljøudvalget og Byplanudvalget den 9. november 2010.

På baggrund af drøftelserne har Natur og Miljø nu udarbejdet en beskrivelse af den videre proces 
om inddragelse af interessenter samt forslag til indsatsområder under hvert af de i planloven 
fastsatte fokusområder.

Baggrund

I følge planloven skal alle kommuner hvert fjerde år udarbejde en strategi for en bærdygtig 
udvikling for den kommende 4-årsperiode. 

På fællesmødet mellem Byplanudvalget og Teknik- og Miljøudvalget den 9. november 2010, pkt. 1, 
blev det besluttet, at strategien for en bæredygtig udvikling skal udarbejdes som et selvstændigt 
dokument, og det skal ske med inddragelse af interessenter allerede i udarbejdelsesfasen. Det 
blev endvidere besluttet, at strategien skal være bygget op over planlovens fokusområder med 
temaopslag for de væsentligste indsatsområder under hvert af de fire fokusområder:

1) Miljøbelastning og ressourceforbrug

2) Bæredygtig byudvikling og byomdannelse

3) Grønne områder og rekreative værdier

4) Inddragelse af borgerne og erhvervslivet

I bilagte procesplan er det beskrevet, hvorledes udvalgte interessenter påtænkes inddraget 
gennem en workshop og et opfølgningsmøde. På workshoppen som påtænkes gennemført som 
"open space" vil interessenterne i dialog med hinaden og kommunen kunne komme med bud 
på relevante mål og indsatser for en bæredygtig udvikling af kommunen.  

Af bilaget fremgår endvidere forslag til indsatsområder inden for de 4 fokusområder. En del at 
idsatsområderne knytter sig til allerede vedtagne planer som Klimaplan  og Grøn Strukturplan og 
til igangværende planlægning som f.eks. indsatsplanlægningen på grundvandsområdet. Det 
skyldes, at det er inden for disse områder, at de væsentligste udfordringer ligger i forhold til at 
skabe en mere bæredygtig udvikling, og de hører derfor naturligt hjemme i den nye 
bæredygtighedsstrategi, som således også vil være med til at definere rammerne for det videre 
arbejde med disse områder. 

Vurdering

Workshop-modellen er et godt redskab til at få skabt dialog med interessenterne i udviklingsfasen 
af strategien. Det er vurderingen, at drøftelser i fire adskilte stande vil give det bedste udbytte for 
både deltagerne og kommunen.

De udvalgte indsatser inden for de fire fokusområder vurderes at dække kommunens udfordringer 
for arbejdet for en bæredygtig udvikling i de næste fire år. Strategien skal være med til, at 
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kommunen bl.a. kan nå sit mål i klimaplanen, grøn strukturplan, samt andre planer, der har 
betydning for en bæredygtig udvikling i kommunen.

 

Indstilling

Teknik og Miljø indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget

1) At procesplanen for Strategi for en bæredygtig udvikling 2012-2016 godkendes.

2) At forslag til indsatsområderne vedtages

Beslutninger

Pkt. 1 - 2 vedtaget

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling
__________________________

Bilag
 Procesplan for Strategi for bæredygtig udvikling 2012-2016 (2)

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 04. januar 2011

6  Åbent         Orientering om resultatet af badevandskontrollen for badesæsonen 
2010

009837-2010

Resumé

Der orienteres hermed om resultatet af badevandskontrollen for sæsonen 2010, hvor kun 2 ud af 4 
badevandsstationer har overholdt de gældende badevandskvalitetskrav. Badevandskvaliteten i 
2010 lever ikke op til målsætningen om "udmærket kvalitet".

Baggrund

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=2153537
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=349452
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I badesæsonen 2010 blev der udtaget 1 prøve hver anden uge  på kommunens fire 
badevandsstationer: Bellevue strand, Chrlottenlund strand og søbad, samt Hellerup strand. Ialt 10 
prøver pr. strand.

I følge gældende regler for 2010 er det påkrævet, at der udtages mindst 4 prøver af badevandet i 
forbindelse med hver badesæson. Natur og Miljø fører således hyppigere kontrol med 
badevandskvaliteten end påkrævet. 

Badevandskvaliteten inddeles i 4 kategorier: "ringe", "tilfredsstillende", "god" og "udmærket". 
Badevandskvaliteten er formelt overholdt, hvis den opnår betegnelsen "tilfredsstillende". 
Målsætningen for badevandskvaliteten i Gentofte Kommune er "udmærket kvalitet". 

Den samlede behandling af badevandsdata for Gentofte Kommune viser, at 2 af kommunens 
badevandsstationer - Charlottenlund strand og Hellerup strand - overholder de gældende 
kravværdier for "God kvalitet", mens 2 - Bellevue og Charlottenlund Søbad - har "Ringe kvalitet". 

Flere voldsomme regnhændelser i løbet af badesæsonen har medført af badevandet i kortere 
perioder har været forurenet med E. coli og Enterokokker. Natur og Miljø har løbende været i 
kontakt med Embedslægen for at sikre at badning kunne foregå forsvarligt.

Resultatet af badevandskontrollen lægges løbende ind på kommunens hjemmeside, så borgerne 
kan følge med i badevandkvalitetens aktuelle udvilkling. På kommunens hjemmeside kan man 
finde links til DHi´s Vandudsigten, hvor man kan følge med i badevandsvarslingen i hele Øresund. 

Det er endvidere hele året muligt at abonnere på en SMS-service, som oplyser om aktuelle overløb 
fra kystnære spildevandsudløb i forbindelse med voldsomme regnhændelser. Som noget nyt blev 
det muligt i 2010 at hente DHI´s badevandsudsigt gratis ned på sin smartphone, således at man 
kan tjekke badevandskvaliteten på alle strande langs Øresund.

Vurdering

De gældende kravværdier er ikke overholdt på 2 ude af 4 af kommunens badevandstationer i 
sæsonen 2010. Baggrunden for overskridelserne er de mange overløb fra kystnære  
spildevandsudløb i forbindelse med voldsomme regnhændelser i løbet af sommeren. 

De meget voldsomme regnhændelser sker sjældent, således betegnes regnhændelsen den 14. 
august i år som en hændelse, der forekommer en gang pr.100 år. Det er ikke muligt at undgå 
overløb fra sådan en hændelse, men der arbejdes løbende med forbedringer af 
spildevandssytemet, så overløbene kan minimeres. 

Forslag til ny spildevandsplan 2011-2014 forventes forelagt Teknik- og Miljøudvalget i februar 
2011. Her er der planlagt flere projekter, der skal være med til at sikre, at kravene til "udmærket" 
badevandskvalitet kan overholdes. Det forventes, at der i planperioden bl.a. etableres en 
bassinledning fra Bellevue til Skovshoved, hvilket vil afhjælpe de hyppige overløb til Øresund ved 
Bellevue. 

Voldsomme skybrud har været hyppigere i år end tidligere år, hvor kravene til "udmærket" 
badevandskvalitet har været overholdt.

Indstilling
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Teknik og MIljø indstiller

Til Teknik- og Miljøudvalget

At orienteringen tages til efterretning 

Beslutninger

Taget til efterretning

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling
__________________________

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 04. januar 2011

7  Åbent         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål medlemmerne

049459-2010

Beslutninger

Teknik og Miljø orienterede om den kommende KL konference den 14. og 15. april 2011.

Udvalget drøftede placeringer for salg af fyrværkeri i kommunen.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling
__________________________

Møde i Teknik- og Miljøudvalget den 04. januar 2011

8  Lukket         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

049459-2010

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=406864
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=406864
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Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling
__________________________
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